
KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Rezina Acrylic Copolymer

Densiteti (i bardhë) 1,45±0,02 gr/ml  

Viskoziteti i prodhimit (i bardhë)
Viskoziteti i ruajtjes (i bardhë)

Norma e përhapjes

VOC (Komponime organike të 
paqëndrueshme)

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT

PËRDORIME TË REKOMANDUARA

FLETË TË DHËNASH TEKNIKE

105±5 KU 23ºC 
105±5 KU 23ºC

Rreth 12m²/lit per cdo shtrese

NIKOTINA FARBE

NIKOTINA FARBE: Boje emulsioni, ekologjike per perdorim te brendsh-
em, me nje cilesi premium e cila karakterizohet nga nje rezistence e larte 
ndaj zverdhjes.

Karakteristikat:
• Aftesi shume te mira mbuluese
• Bardhesi superiore
• Nuanca te shkelqyera me nje qendrueshmeri afatgjate te 
ngjyrave
• Perfundim te bute ne mat
• Veti shume te mira ne punueshmeri dhe nivelim pa qene nevoja 
e perhapjes
• Aftesi te mira ngjitese dhe kohe te shkurter tharje 
• Rezistence te larte ndaj larjeve te shpejta
• Nuk permban amoniak
• Nuk permban substance te rrezikshme 
• Nuk permban formaldehide

Koha e tharjes (I bardhe) 
Koha e rilyerjes (I bardhe) 
Koha e tharjes (Nuancat) 
Koha e rilyerjes (Nuancat) 

I disponueshem ne nuance te bardhe dhe ne mijera nuance te tjera 
referuar sistemit ngjyryes DCTS. Gjithastu, mund te lyhen dhe me ane 
te sistemit baze DC te koloranteve te emulsioneve.

Ngjyrat

25±10 minuta
60±10 minuta
35±10 minuta
2±½ ore
(Koha e tharjes mund te zgjatet ne kushte te temperaturave relativisht 
te uleta dhe vlerave te larta te lageshtise relative)

Per perdorim te brendshem ne siperfaqet e suvave, betonit, drurit, stukos, plastikes, 
tullave etj. Rekomandohet vecanerisht ne ambientet ku konsumohet cigare.  

Vlera limit per kete product, kategoria A/a 
"Muret e brendshme dhe tavanet ( 
Shkelqimi < 25@60)": 30g/l (2010). 
Produkti permban ne maksimum rreth  gr/l. 



UDHËZIME APLIKIMI

PAKETIMI

RUAJTJA

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN

SHËNIME

1lit, 3lit dhe 10lit

24 muaj, duke mundesuar qe kanacet te rrine te mbyllura dhe te ruhen ne kushte normale.

Referojuni informacionit qe permbajne etiketat e kanaceve. Ne raste specifike, kur kerkohet informacion shtese, 
referojuni Skedes se Te Dhenave Mbi Materialet e Sigurise. 

Udhezime mbi aplikimin   
 
Metoda e Aplikimit: Furce, rul, llak pa ajer 
Holluesi: Uje 
Hollimi: 5-15% v/v 
 
Siperfaqja ku do te kryhet aplikimi duhet te jete e paster nga  pluhurat, vajrat, kriperat, 
materialet ngjitese apo papastertite e tjera, e thate si dhe mos te permbaje asnje defekt ne 
structure. 

Hansa Spachtel/ Spachtel Elastisch Si material mbushes, atehere kur eshte e 
nevojshme 

Macht Haftgrund Niveli I hollimit 100-300%, per siperfaqet 
e zerit pa problem te koherences 

Macht Tiefgrund Wasser Holluar deri ne 100%, per siperfaqe shume 
poroze ose per siperfaqe te mbuluara 
fillimisht me gelqere ose bojera te lemuara 
me cilesi te ulet 

NIKOTINA FARBE Perdorim direct, per pastrimin e 
siperfaqeve te zerit 

 NIKOTINA FARBE aplikohet ne 2 shtresa. 
 
Pas cdo aplikimi, paisjet e perdorura duhen pastruar menjehere me uje dhe sapun. 

• Rekomandohet qe siperfaqet e shtruara me product te mos lahen per nje periudhe kohe nga 
20-30 dite pasi eshte kryer aplikimi. 
• Ne siperfaqet e reja te betonit, rekomandohet te perdoret produkti se paku pasi kane kaluar rreth 
30-40 dite.
• Rekomandohet te mos behet aplikimi i produktit nen temperatura ne vlere me poshte  5ºC. 
• Bazat e NIKOTINA FARBE-s perdoren VETEM per prodhimin e nuancave me ngjyre nepermjet 
sistemit DCTS. Ato nuk duhet te aplikohen pa kolorante te vecante.


